ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОМАЙСКИЙ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2023

  №   80

пгт. Первомайский

Об утверждении перечня дополнительных аналитических кодов, применяемых в сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО Первомайский по расходам на 2024-2026 годы
В соответствии со статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных аналитических кодов, применяемых в сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО Первомайский по расходам на 2024 - 2026 годы. Прилагается.

2. Заместителю заведующего финансовым отделом администрации ЗАТО Первомайский  Жемчуговой Е.В. довести настоящий приказ до главных распорядителей средств бюджета ЗАТО Первомайский.

3. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО Первомайский, обеспечить исполнение настоящего приказа.

4. Главному специалисту-программисту финансового отдела администрации ЗАТО Первомайский Бересневой А.В. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ЗАТО Первомайский в разделе «Бюджет. Нормативно-правовые акты».
И.о.заместителя главы администрации-

заведующего финансовым отделом

администрации ЗАТО Первомайский

      Е.В.Жемчугова
Приложение

к приказу финансового отдела

администрации ЗАТО Первомайский

от 28.12.2023 № 80
Перечень

дополнительных аналитических кодов, применяемых в сводной бюджетной росписи бюджета ЗАТО Первомайский по расходам,

 на 2024 - 2026 годы
	Дополнительный аналитический код
	Наименование кода

	01
	Отопление и технологические нужды

	03
	Электрическая энергия

	04
	Холодное водоснабжение и водоотведение

	06
	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	21
	Услуги связи

	22
	Транспортные услуги

	24
	Арендная плата за пользование имуществом

	25
	Работы, услуги по содержанию имущества

	26
	Прочие работы, услуги

	27
	Страхование

	28
	Услуги, работы для целей капитальных вложений

	31
	Увеличение стоимости основных средств

	34
	Увеличение стоимости материальных запасов

	35
	Увеличение стоимости права пользования

	80
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (в части содержания ребенка в семье опекуна и приемной семье)

	81
	Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю (в части вознаграждения приемным родителям)

	82
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (в части расходов на оплату труда педагогических работников в рамках обеспечения урочной деятельности)

	83
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (в части расходов на оплату труда работников, за исключением педагогических работников, в рамках обеспечения урочной деятельности)

	84
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (в части учебных расходов в рамках обеспечения урочной деятельности)

	85
	Субвенции бюджетам городских округов на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях (в части расходов на оплату труда в рамках обеспечения внеурочной деятельности)

	86
	Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогических работников

	87
	Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части расходов на оплату труда руководителей и их заместителей

	88
	Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части учебных расходов

	89
	Субсидия местным бюджетам на выполнение расходных обязательств муниципальных образований области в части уплаты органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями налога на имущество организаций

	96
	Субвенция на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в части расходов на оплату труда педагогов-психологов, учителей-логопедов, учителей-дефектологов для обеспечения коррекционно-развивающей работы при инклюзивном образовании

	24-51180-00000-00000
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	24-51200-00000-00000
	Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

	24-53030-00000-00000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	24-53040-00000-00000
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	24-51790-00000-00000
	Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации